
 

 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s. r. o., Helfertova 2040/13, 613 00 Brno-Černá Pole 

+420 541 211 528    I    recepce@akfiala.cz    I    www.akfiala.cz 

IČO: 28360125    I    DIČ: CZ28360125  1 I 3 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

06.04.2017    I    Brno 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Územní studie a Aktualizace Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje“ 

Spisová značka zadavatele: JMKUSZUR0117 

Evid. číslo zakázky: Z2017-006530 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL: 

Jihomoravský kraj 

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Brno, PSČ 601 82 

IČO: 70888337 

(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem Helfertova 2040/13, Brno, PSČ 613 00 

IČO: 28360125 

(dále jen „zástupce“) 

Zástupce je v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) pověřen prováděním úkonů podle zákona v tomto zadávacím řízení. 



 

  2 I 3 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1) 

Dotaz: 

„V dokumentu Kvalifikační dokumentace - Příloha č. 1 dokumentace zadávacího řízení je uveden 

v článku 5.8, 9. požadavek na vzdělání a odbornou kvalifikaci pro oblast „hluková studie“ - 

„vysokoškolské vzdělání v oblasti lékařství nebo přírodních věd“. 

V případě trvání tohoto požadavku není možné, aby zpracovatel hlukové studie byla osoba 

s vysokoškolským vzděláním technického směru a to i oboru akustika (Elektrofakulta ČVUT). Tedy 

oboru zabývajícímu se problematikou zvuku, jeho vzniku, šíření a modelování. 

Proč je požadováno vzdělání v oblasti lékařství, které nemá s problematikou šíření zvuku 

a modelování šíření zvuku nic společného? Proč se zadavatel domnívá, že není možné 

vysokoškolské vzdělání technického směru, kde se daná problematika studuje?“ 

Odpověď: 

Zadavatel stanovil kritéria technické kvalifikace a minimální úroveň pro jejich splnění 

jednoznačně a srozumitelně a na svých požadavcích trvá. 

Zadavatel pro úplnost dodává, že s ohledem na předmět veřejné zakázky v rámci technické 

kvalifikace nepožaduje specialistu na vznik, šíření a modelování zvuku. 

2) 

Dotaz: 

„Dále žádám o vysvětlení zcela rozdílných požadavků na referenční zakázky pro hlukovou 

a rozptylovou studii, Kvalifikační dokumentace - Příloha č. 1 dokumentace zadávacího řízení je 

uveden v článku 5.8, 9. významná služba.  

Požadavek na rozsah zpracování hlukové i rozptylové studie je shodné a to celé jádrové území 

OB3 metropolitní rozvojové oblasti Brno. 

Proč je tedy požadována reference pro hlukovou studii pouze na komunikaci o délce 3 km a pro 

rozptylovou studii aglomerace nebo samosprávný celek nad 100 000 obyvatel?  

V oblasti hlukových studií nejsou legislativou dány žádné požadavky na zpracovatele a referenční 

zakázka je jediný možný požadavek, proč se zadavatel tohoto práva zříká. Jak bude zpracovatel 

hlukové studie prokazovat svou schopnost zpracovat studii rozsahu, jako je jádrové území OB3? 

Zadavatel záměrně netrvá na prokázání schopnosti zpracovat tak významnou zakázku? 



 

  3 I 3 

Budou závěry hlukové studie méně významné, když nejsou na zpracovatele hlukové studie 

kladeny obdobné nároky?“ 

Odpověď: 

Zadavatel stanovil kritéria technické kvalifikace a minimální úroveň pro jejich splnění 

jednoznačně a srozumitelně a na svých požadavcích trvá. 

Nad rámec svých povinností zadavatel uvádí, že jak závěry hlukové studie, tak závěry rozptylové 

studie jsou pro zadavatele významné. 

Jihomoravský kraj 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal, advokát 


		2017-04-06T17:21:09+0200
	Mgr. Jan Tejkal




